[image: image1.png]

	администрация молчановского РАЙОНА

Томской области

Постановление

	25.04.2014                                                                                                                    № 239
с. Молчаново

	О переводе районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Молчановского района в режим функционирования «Повышенная готовность»

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 24 Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 и пунктом 24 Положения о районом звене Томской подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Молчановского района, утвержденного постановлением Главы Молчановского района от 06.05.2006 №80, на основании прогноза Федеральной Службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей от 24 04 2014 г. № 979. По области и городу Томску 26.04.14г.ожидается местами сильный ветер со шквалистыми порывами: ночью 26.04.и днем 27.04.  усиление ветра 10-15 м/с, местами шквалистые порывы 20-25м/с, днем 26.04.и ночью27.04.14 усиление ветра 19-24 м/с, местами шквалистые порывы 25-30м/с.

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Перевести органы управления, силы и средства районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования Молчановский район в режим функционирования «Повышенная готовность» с 25.04.2014.

2. Границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, определить в пределах границ всей территории Молчановского района.

3. Координацию деятельности органов управления и сил и средств Молчановского районного звена территориальной подсистемы РСЧС по выполнению комплекса превентивных мероприятий по снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшению их последствий возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Молчановского района.
4.  Для предупреждения чрезвычайных ситуаций привлечь силы и средства в соответствии с планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
5.  Комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Молчановского района принять следующие меры по защите населения:

1) сформировать оперативные группы для оперативного реагирования;

2) предусмотреть оповещение и усиление дежурных сил и средств аварийно-восстановительных бригад, коммунальных и дорожных служб, иметь в готовности необходимые запасы материально-технических средств для возможного проведения аварийно-восстановительных работ;

3) взять под особый контроль функционирование объектов ТЭК и ЖКХ, особенно котельные и формирование запасы топлива, увеличить численность обслуживающего персонала на котельных, привести в готовность резервных источников электроснабжения;

4)ограничить в установленном порядке передвижение автобусных маршрутов дальнего следования, включая школьные;

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Молчановского района по вопросам жизнеобеспечения и безопасности Юрченко Н.А.

	Глава Молчановского района                                                               В.Н. Киселёв

	З.И. Кулебина

(838256) 22-6-18

	В дело – 1

ГО и ЧС – 1

ГСП- 5